
BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 39 du 21 septembre 2017

PARTIE PERMANENTE
Armée de l'air

Texte 10

ARRÊTÉ
fixant les spécialités de mécanicien non navigant de l'armée de l'air et la liste des unités ouvrant droit à l'indemnité de mise en

œuvre et de maintenance des aéronefs.

Du 3 juillet 2017



DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES DE L'ARMÉE DE L'AIR : sous-direction « études, politique
des ressources humaines et gestion des hauts potentiels » ; bureau de la politique de l'emploi et de la
condition de l'aviateur.

ARRÊTÉ fixant les spécialités de mécanicien non navigant de l'armée de l'air et la liste des unités
ouvrant droit à l'indemnité de mise en œuvre et de maintenance des aéronefs.

Du 3 juillet 2017

NOR A R M L 1 7 5 1 6 1 9 A

Pièce(s) Jointe(s) :

Onze annexes.

Texte abrogé :

À compter du 1er septembre 2017 : Arrêté du 2 novembre 2016 (BOC n° 55 du 8 décembre
2016, texte 19 ; BOEM 421.2.1).

Classement dans l'édition méthodique : BOEM 421.2.1

Référence de publication : BOC n° 39 du 21 septembre 2017, texte 10.

La ministre des armées,

Vu le décret n° 90-338 du 13 avril 1990 modifié, portant création d'une indemnité de mise en œuvre et de
maintenance des aéronefs,

Arrête :

Art. 1er. En application du décret susvisé, les militaires à solde mensuelle qui détiennent une spécialité de
mécanicien non navigant et appartiennent à une unité dont la liste est fixée par la ministre des armées
perçoivent une indemnité de mise en œuvre et de maintenance des aéronefs dès lors qu'ils sont directement
chargés de la mise en œuvre et de la maintenance des aéronefs et exécutent effectivement les travaux
correspondants.

Art. 2. Les unités d'affectations ouvrant le droit à l'indemnité de mise en oeuvre et de maintenance des
aéronefs aux militaires visés dans l'article premier et exécutant effectivement les travaux liés à la mise en
oeuvre et à la maintenance des aéronefs font l'objet des annexes qui suivent. Ces annexes sont classées dans
l'ordre croissant des codes de gestion des commandements employeurs de personnel militaire de l'armée de
l'air, susceptibles de se voir attribuer l'indemnité.

La liste des spécialités de mécanicien non navigant de l'armée de l'air qui peuvent être directement chargés de
la mise en œuvre et de la maintenance des aéronefs est fixée à l'annexe XI.

Art. 3. L'arrêté du 2 novembre 2016 fixant les spécialités de mécanicien non navigant de l'armée de l'air et la
liste des unités ouvrant droit à l’indemnité de mise en œuvre et de maintenance des aéronefs est abrogé à
compter du 1er septembre 2017.

Art. 4. Le directeur des ressources humaines de l'armée de l'air est chargé de l'exécution du présent arrêté qui
sera publié au Bulletin officiel des armées et prend effet à compter du 1er septembre 2017.



Pour la ministre des armées et par délégation :

Le général de corps aérien,
directeur des ressources humaines de l'armée de l'air,

Rony LOBJOIT.



ANNEXE I.
CENTRE D'EXPERTISE AÉRIENNE MILITAIRE.



CENTRE D’EXPERTISE AÉRIENNE MILITAIRE (CEAM). 
CODE GESTION : 06.  

Liste des unités et cellules ouvrant droit à l’indemnité de mise en œuvre et de maintenance des aéronefs (IMOMA). 
 

CAZAUX (D053). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

085801P. CENTRE D’EXPERTISE DE L’ARMEMENT 
EMBARQUÉ (CEAE). 

-  Bureau planification et qualité ; 
-  section multimédia. 

- 085801U ; 
- 0858026. 

2 cellules exclues (droit ouvert au 
reste de l’unité). 

085801A. ÉQUIPE DE MARQUE HÉLICOPTÈRES.  Toutes cellules.   Droit ouvert à l’ensemble de 
l’unité. 

MONT-DE–MARSAN (D054). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

08DEA0K. ANTENNE CEAE.  Toutes cellules.   Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

08DEA0P. CENTRE D’EXPERTISE ET D’INSTRUCTION 
LIAISON DONNÉES TACTIQUES (CEILDT). 

 Spécialité MIDS-réseaux.  08DEA4T. 1 cellule éligible. 
Droit ouvert aux spécialistes 8220. 

08DE0E2. ESCADRON DE CHASSE ET 
D’EXPÉRIMENTATION « CÔTE D’ARGENT ». 

 Adjoint technique sécurité des vols.  08DE0EI. 1 cellule exclue (droit ouvert au 
reste de l’unité). 

08DE0G8. ESCADRON DE PROGRAMMATION ET 
D’INSTRUCTION GUERRE ÉLECTRONIQUE. 

-  Chef cellule opérations/instruction ; 
-  chef bureau technique assurance qualité ; 
-  bureau technique ; 
-  opérations/instruction suivi de développement. 

- 08DE0GD ; 
-  08DE0GG ; 
-  08DE0GH ; 
-  08DE0L0. 

4 cellules exclues (droit ouvert au 
reste de l’unité). 

08DE0FI. ESCADRON D’EXPÉRIMENTATION ET 
SOLUTION TECHNIQUE. 

 Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

ISTRES, SALON-DE-PROVENCE (D057). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

085501I. ANTENNE ÉQUIPE DE MARQUE « RAFALE ».  Toutes cellules.   Droit ouvert à l’ensemble de 
l’unité. 



  

 

ISTRES, SALON-DE-PROVENCE (D057) – suite. 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02FYW3L. ÉQUIPE DE MARQUE RAVITAILLEMENT EN VOL 
TRANSPORT STRATÉGIQUE. 

 Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de 
l’unité. 

ORLÉANS (D058). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02FG400. ÉQUIPE DE MARQUE AVION DE TRANSPORT 
TACTIQUE. 

 Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de 
l’unité. 

ROCHEFORT, COGNAC (D070). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

0857006. ÉQUIPE DE MARQUE DRONES.  Toutes cellules.   Droit ouvert à l’ensemble de 
l’unité. 

 
 



ANNEXE II.
DIRECTION DE LA SÉCURITÉ AÉRONAUTIQUE D'ÉTAT.



Arrêté du 03 juillet 2017 : liste des unités et cellules ouvrant droit à l’indemnité de mise en œuvre et de maintenance des aéronefs (IMOMA). 

GESTION : DIRECTION DE LA SÉCURITÉ AÉRONAUTIQUE D’ÉTAT (DSAÉ). 
CODE GESTION : 09. 

TOURS (D049). 

CODE CREDO UNITÉ.  LI BELLÉ UNITÉ.  CELLULE S. CODE CREDO CELL ULES. OBSERVATI ONS. 

06YE143. UNITÉ DE CONTRÔLE NAVIGABILITÉ (UCN) DE
TOURS. 

Toutes cellules. Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

SAINT-DIZIER, CHAUMONT (D050). 

CODE CREDO UNITÉ.  LI BELLÉ UNITÉ.  CELLULE S. CODE CREDO CELL ULES. OBSERVATI ONS. 

06YE135. UCN SAINT-DIZIER. Toutes cellules. Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

MONT-DE-MARSAN (D054). 

CODE CREDO UNITÉ.  LI BELLÉ UNITÉ.  CELLULE S. CODE CREDO CELL ULES. OBSERVATI ONS. 

06YE2CY. UCN MONT-DE-MARSAN. Toutes cellules. Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 
UCN Orléans rattachée au secteur de contrôle 
Sud-Ouest. 

ISTRES, SAL ON-DE-PROVENCE (D057). 

CODE CREDO UNITÉ.  LI BELLÉ UNITÉ.  CELLULE S. CODE CREDO CELL ULES. OBSERVATI ONS. 

06YE29H. UCN ISTRES. Toutes cellules. Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 
UCN Orléans rattachée au secteur de contrôle 
Sud-Est. 

ORLÉAN S (D058). 

CODE CREDO UNITÉ.  LI BELLÉ UNITÉ.  CELLULE S. CODE CREDO CELL ULES. OBSERVATI ONS. 

06YE2BV. UCN ORLÉANS. Toutes cellules. Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 
UCN Orléans rattachée au secteur de contrôle 
Centre. 

 
 



Liste des unités et cellules ouvrant droit à l’ IMOMA. GESTION 09 (DSAÉ). 

NANCY (D060). 

CODE CREDO UNITÉ.  LI BELLÉ UNITÉ.  CELLULE S. CODE CREDO CELL ULES. OBSERVATI ONS. 

06YE2BS. UCN NANCY. Toutes cellules. Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 
UCN Orléans rattachée au secteur de contrôle 
Nord-Est. 

VILLAC OUBLA Y (D062). 

CODE CREDO UNITÉ.  LI BELLÉ UNITÉ.  CELLULE S. CODE CREDO CELL ULES. OBSERVATI ONS. 

06YE2CS. UCN VILLACOUBLAY.  Toutes cellules. Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 
UCN Villacoublay rattachée au secteur de 
contrôle Centre. 

 
 



ANNEXE III.
DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES DE L'ARMÉE DE L'AIR.



DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES DE L’ARMÉE DE L’A IR (DRH-AA). 
CODE GESTION : 16.  

 
Liste des unités et cellules ouvrant droit à l’indemnité de mise en œuvre et de maintenance des aéronefs (IMOMA). 

TOURS (D049). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02FI022. ESCADRON D’INSTRUCTION AU VOL À 
VOILE « CHAMBORD ». 

- Chef section techniques ; 
- bureau technique et contrôle ; 
- cellule assurance qualité ; 
- atelier planeurs avions légers NT1. 

- 02FI0C3 ; 
 (toutes cellules). 

4 cellules éligibles. 

02FOH1H. ÉCOLE DE L’AVIATION DE CHASSE. - Adjoint officier sécurité des vols ; 
- section cours spécifique. 

- 02FOH20 ; 
- 02FOH2A. 

2 cellules éligibles (à 
compter du 1er septembre 
2016). 

ISTRES, SALON-DE-PROVENCE (D057). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02G3011. CENTRE DE FORMATION MILITAIRE 
AÉRONAUTIQUE INITIALE. 

 Section sport aérien.  02G30Q7. 1 cellule exclue (droit 
ouvert au reste de l’unité). 

ROCHEFORT, COGNAC (D070). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02FQ005. ESCADRON DE FORMATION ET DE 
MAINTENANCE AÉRONAUTIQUE 
DÉFENSE. 

- Chef section coordination discipline/encadrement ; 
- section coordination discipline/encadrement. 

- 02FQ034 ; 
- (idem supra). 

2 cellules exclues (droit 
ouvert au reste de l’unité). 

Nota : droit ouvert à la 
cellule SAA (02FQ035) à 
compter du 1er septembre 
2016. 

09TX012. ESCADRON D’INSTRUCTION AU VOL À 
VOILE « CORDOUAN ». 

- Cellule assurance qualité ; 
- section technique. 

- 09TX043 ; 
- 09TX042. 

2 cellules éligibles. 

09TX0AZ. DIRECTION DES ÉTUDES. - Enseignants de la section enseignement technologique ; 
- chef cellule suivi matériel technique ; 
- cellule suivi matériel technique. 

- 09TX0DT ; 
- 09TX0I6 ; 
- (idem supra). 

3 cellules éligibles. 



  

 

ROCHEFORT, COGNAC (D070) – Suite. 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02FP001. ÉCOLE DE PILOTAGE DE L’ARMÉE DE 
L’AIR. 

- Bureau surveillance technique/Hygiène sécurité conditions 
de travail ; 
- sécurité des vols. 

- 02FP0B7 ; 
- 02FP0B3. 

2 cellules éligibles (à 
compter du 1er septembre 
2016). 

 



ANNEXE IV.
COMMANDEMENT DES FORCES AÉRIENNES STRATÉGIQUES.



COMMANDEMENT DES FORCES AÉRIENNES STRATÉGIQUES (CFA S). 
CODE GESTION : 32. 

Liste des unités et cellules ouvrant droit à l’indemnité de mise en œuvre et de maintenance des aéronefs (IMOMA). 
 

BOURGES, AVORD (D007). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02FM04B. ESCADRON DE SOUTIEN TECHNIQUE DES 
ARMEMENTS SPÉCIALISÉS. 

 Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

05TT000. ORGANISME À VOCATION INTERARMÉES 
ESCADRON « SYSTÈME DE DERNIER 
RECOURS ». 

 Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

SAINT-DIZIER, CHAUMONT (D050). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02EV059. ESCADRON DE CHASSE « GASCOGNE ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02EVB10. ESCADRON DE CHASSE « RAF 4 ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02EVB12. ESCADRON D’ARMEMENT SPÉCIALISÉ.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02EVAS6. ESCADRON DE SOUTIEN TECHNIQUE « HAUTE 
MARNE ». 

 Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité, dont 
spécialistes 8220 (atelier SARA/SISA). 

02EVAR6. COMMANDEMENT DE LA 4ÈME ESCADRE DE 
CHASSE. 

 Cellule de pilotage et de coordination.  02EVARH. 1 cellule éligible. 

ISTRES, SALON-DE-PROVENCE (D057). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02FY007. ESCADRON DE CHASSE « LA FAYETTE ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02FY034. ENSEMBLE ÉQUIPE TECHNIQUE ET 
D’INSTRUCTION SPÉCIALISÉE AIR-SOL 
MOYENNE PORTÉE AMÉLIORÉE. 

 Toutes cellules. . Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 



  

 
ISTRES, SALON-DE-PROVENCE (D057) – Suite. 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02FYW0B. COMMANDEMENT DE LA 31ÈME ESCADRE 
AÉRIENNE DE RAVITAILLEMENT ET DE 
TRANSPORT STRATÉGIQUE. 

 Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02FY07A. ESCADRON DE SOUTIEN TECHNIQUE 
SPÉCIALISÉ. 

 Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité (à 
l’exclusion des spécialistes 2536). 

 



ANNEXE V.
COMMANDEMENT DES FORCES AÉRIENNES.



COMMANDEMENT DES FORCES AÉRIENNES (CFA). 
CODE GESTION : 43. 

Liste des unités et cellules ouvrant droit à l’indemnité de mise en œuvre et de maintenance des aéronefs (IMOMA). 

BOURGES, AVORD (D007). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02FMAT6. COMMANDEMENT DE L’ESCADRE SOL-AIR DE 
DÉFENSE AÉRIENNE (1ER RÉGIMENT DE 
L’ARTILLERIE DE L’AIR). 

 Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de 
l’unité. 

02FMAZ8. BUREAU ANIMATION SYSTÈME (BAS) SOL-AIR. - Chef BAS Sol-Air ; 
- BAS Sol-Air. 

- 02FMAZB ; 
- 02FMAZC. 

2 cellules éligibles. 

02FM013. BUREAU MAÎTRISE DES RISQUES (BMR).  Division sécurité nucléaire.  02FM0A4. 1 cellule éligible. 

02FMAAI. BUREAU INTERFACE DES SOUTIENS/MAÎTRISE 
DE L’ACTIVITÉ (BIS/MA). 

 Section assurance qualité aéronautique.  02FMAT3. 1 cellule éligible. 

02FMATJ. COMMANDEMENT DE LA 36ÈME ESCADRE DE 
COMMANDEMENT ET DE CONDUITE 
AÉROPORTÉS. 

-  Cellule planification de l’activité ; 
-  cellule de pilotage et de coordination. 

-  02FMATS ; 
-  02FMATU. 

2 cellules éligibles. 

02FM020. ESCADRILLE DE TRANSIT ET D’ACCUEIL 
AÉRIEN SECONDAIRE (ETAAS). 

 Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de 
l’unité. 

02FM030. ESCADRON DE SOUTIEN TECHNIQUE 
AÉRONAUTIQUE (ESTA). 

 Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de 
l’unité. 

CLERMONT-FERRAND (D009). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02G5AO2. ÉQUIPE D’ÉTUDES TECHNIQUES CONTRÔLE 
NON DESTRUCTIF. 

 Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

 



  

 
PAU, BAYONNE, TARBES (D017). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02SX000. PARTICIPATION AIR CARACAL AU 4ÈME 
RÉGIMENT D’HÉLICOPTÈRES DES FORCES 
SPÉCIALES. 

- Section cellule et moteur ; 
- section avionique et structure. 

- 02SX2A2 ; 
-  02SX2A8. 

2 cellules éligibles. 

02FE060. DÉTACHEMENT DE LIAISON.  Cellule accueil.  02FEA46. 1 cellule éligible (à compter du 
1er septembre 2013). 

NOUVELLE CALÉDONIE (D020). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

08JZ04J. ESCADRON DE TRANSPORT « LA TONTOUTA ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

08JZ01F. ESCALE AÉRIENNE MILITAIRE (EAM).  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

08JZ0BC. BIS/MA.  Section assurance qualité.  08JZ0CL. 1 cellule éligible. 

08JZ0BG. GROUPEMENT APPUI À L’ACTIVITÉ.  Cellule armement.  08JZ0DC. 1 cellule éligible. 

ANTILLES (D022). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

013I1AA. EAM.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

POLYNÉSIE FRANÇAISE (D022). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

08JX0CS. GROUPEMENT APPUI À L’ACTIVITÉ. Chef section coordination logistique.  08JX0CS. 1 cellule éligible. 

08JX04J. ESCADRON DE TRANSPORT « MAINE ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

08JX0D5. EAM.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

 



  

 
CREIL (D028). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02ES006. ESCADRON DE TRANSPORT « ESTEREL ». - Chef bureau technique ; 
- bureau technique. 

- 02ES0Y3 ; 
- 02ES0Y4. 

2 cellules éligibles (à compter du 
1er septembre 2013). 

02ES00X. ESCADRON DE TRANSIT ET D’ACCUEIL AÉRIEN 
(ETAA). 

 Chauffeurs.  02ES012. 1 cellule exclue (droit ouvert au 
reste de l’unité). 

ORANGE (D039). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02FW004. ESCADRON DE CHASSE « ÎLE DE FRANCE ».  Adjoint officier sécurité des vols.  02FW0F3. 1 cellule éligible. 

02FWA1I. BIS/MA.  Section assurance qualité aéronautique.  02FWAJ4. 1 cellule éligible. 

02FW021. ESCADRON DE SOUTIEN DES MATÉRIELS 
D’ENVIRONNEMENT (ESME). 

-  Chef section plateforme accueil aéronef ; 
- section plateforme accueil aéronef. 

- 02FW08F ; 
- (idem supra). 

2 cellules éligibles. 

02FW022. ESCADRON DE SOUTIEN DU RAVITAILLEMENT 
TECHNIQUE AÉRONAUTIQUE (ESRTA). 

- Chef division munitions ; 
- division munitions. 

- 02FW095 ; 
- 02FW096. 

2 cellules éligibles. 

02FW0V4. ESTA.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

LA RÉUNION, MAYOTTE (D041). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

08JV04J. ESCADRON DE TRANSPORT « RÉUNION ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

08JV01F. EAM.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

08JV0BH. BIS/MA.  Section assurance qualité.  08JV0CK. 1 cellule éligible. 

 



  

 
DRAGUIGNAN (D045). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

01CS000. ÉCOLE DE L’AVIATION LÉGÈRE DE L’ARMÉE 
DE TERRE (ALAT). 

- Piste avionique ; 
- piste Fennec ; 
- postes Air et Mer. 

- 01CS163 ; 
- 01CS166 ; 
- 01CS9S0. 

3 cellules éligibles. 

01CSA0L. ÉCOLE DE L’ALAT (DIVISION TECHNIQUE 
AÉROMOBILITÉ BOURGES). 

- Cours cellule et moteur ; 
- cours avionique. 

- 01CSA0M ; 
- 01CSA0P. 

2 cellules éligibles. 

ÉVREUX (D048). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02FC003. GROUPE AÉRIEN MIXTE « VAUCLUSE ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02FCAR7. BIS/MA.  Section assurance qualité aéronautique.  02FCF14. 1 cellule éligible. 

02FC05D. ETAA.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02FC026. ESTA.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02FCF0L. BUREAU ANIMATION SYSTÈME (BAS) 
« C160/CASA ». 

 Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02FCF0I. COMMANDEMENT DE LA 64ÈME ESCADRE DE 
TRANSPORT. 

- Adjoint chef EIU TECH. ; 
- Section animation MRE. 

- 02FCF0R ; 
- (idem supra). 

2 cellules éligibles. 

TOURS (D049). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02FI0Q9. BIS/MA (ROMORANTIN).  Section assurance qualité aéro.  02FI0WF. 1 cellule éligible. 

02FOH0D. BIS/MA (TOURS).  Section assurance qualité aéro.  02FOH11. 1 cellule éligible. 

02FOAJ4. ESTA.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02FO045. ESME (TOURS). - Chef section plateforme accueil  aéronef ; 
- section plateforme accueil aéronef. 

- 02FO1U8 ; 
- (idem supra). 

2 cellules éligibles. 



  

 

TOURS (D049) – Suite. 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02FO047. UNITÉ D’INSTRUCTION SPÉCIALISÉE (UIS) 
« ALPHAJET ». 

 Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02FOH4C. BAS « ALPHAJET ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

SAINT-DIZIER, CHAUMONT (D050). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02EV009. BMR.  Division sécurité nucléaire.  02EV08J. 1 cellule éligible. 

02EVAQ8. BIS/MA.  Section assurance qualité aéro.  02EVAR4. 1 cellule éligible. 

02EV04X. ESME. - Chef section plateforme accueil aéronef ; 
- section plateforme accueil aéronef. 

- 02EV09O ; 
- (idem supra). 

2 cellules éligibles. 

02EV033. ESRTA. - Chef division munitions ; 
- division munitions. 

- 02EV0AB ; 
- 02EV0AC. 

2 cellules éligibles. 

ÉPINAL, LUXEUIL (D051). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02EW058. ESCADRON DE CHASSE « CIGOGNES ».  Adjoint officier sécurité des vols.  02EW0L7. 1 cellule éligible. 

02EWA57. BIS/MA.  Section assurance qualité aéro.  02EWADA. 1 cellule éligible. 

02EW024. ESME. - Chef section plateforme accueil aéronef ; 
- section plateforme accueil aéronef. 

- 02EW09R ; 
- (idem supra). 

2 cellules éligibles. 

02EW025. ESRTA. - Chef division munitions ; 
- division munitions. 

- 02EW0AK ; 
- 02EW0AL. 

2 cellules éligibles. 

02EW026. ESTA.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02EWADC. COMMANDEMENT DE LA 2ÈME ESCADRE DE 
CHASSE. 

 Cellule de pilotage et de coordination.  02EWADN. 1 Cellule éligible. 



  

 

ÉPINAL, LUXEUIL (D051) – Suite. 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02EWAE3. UIS « M2000 ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

CAZAUX (D053). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02FFAAI. BIS/MA.  Section assurance qualité aéro.  02FFAQA. 1 cellule éligible. 

02FFAAK. GROUPEMENT APPUI À L’ACTIVITÉ.  Accueil aéronefs campagnes de tir.  02FFASF. 1 cellule éligible. 

02FFAQC. COMMANDEMENT DE LA 8ÈME ESCADRE DE 
CHASSE. 

- Cellule de pilotage et de coordination ; 
- SV/MR. 

- 02FFAQN ; 
- 02FFARG. 

2 cellules éligibles. 

02FF029. ESME. - Chef section plateforme accueil aéronef ; 
- section plateforme accueil aéronef. 

- 02FF098 ; 
- (idem supra). 

2 cellules éligibles. 

02FF803. ESTA « PILAT ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02FF603. ESCADRON D’ENTRAÎNEMENT « CÔTE D’OR ».  Bureau sécurité des vols.  02FF609. 1 cellule éligible. 

067T000. ESCADRON D’HÉLICOPTÈRES « PYRÉNÉES ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

MONT-DE-MARSAN (D054). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02FEP3P. BAS « RAFALE ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02FEAT9. BIS/MA.  Section assurance qualité aéro.  02FEP4B. 1 cellule éligible. 

02FE072. CENTRE DE FORMATION « RAFALE ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02FEP3M. COMMANDEMENT DE LA 30ÈME ESCADRE DE 
CHASSE. 

 Sous-officier cellule planification de l’activité.  02FEP3V. 1 cellule éligible. 



  

 

MONT-DE-MARSAN (D054) – Suite. 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02FE014. ETAAS.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02FEP8Z. ESCADRON « RAFALE » DU QATAR.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02FEP6C. ESCADRON DE CHASSE « LORRAINE ».  Adjoint officier sécurité des vols.  02FEP6I. 1 cellule éligible. 

02FE09C. ESCADRON DE CHASSE « NORMANDIE-
NIÉMEN ». 

 Adjoint officier sécurité des vols.  02FE40B. 1 cellule éligible. 

02FE026. ESRTA. - Chef division munitions ; 
- division munitions. 

- 02FE0HA ; 
- 02FE0HB. 

2 cellules éligibles. 

02FEAC7. ESTA « CHALOSSE ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

VENTISÉRI-SOLENZARA (D055). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02FZ80A. BIS/MA.  Section assurance qualité aéro.  02FZA25. 1 cellule éligible. 

02FZ014. ETAAS.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02FZ020. ESCADRON CIBLERIE. - Bureau technique ; 
- chef section ciblerie Air-Air ; 
- atelier armement ; 
- atelier radio ; 
- chef division servitude aéronautique ; 
- usine de production de gaz aéronautique ; 
- laboratoire analyses spectrométrie. 

- 02FZ07D ; 
- 02FZ07E ; 
- 02FZ07F ; 
- 02FZ080 ; 
- 02FZ085 ; 
- 02FZ086 ; 
- 02FZ087. 

7 cellules éligibles. 

02FZ003. ESCADRON D’HÉLICOPTÈRES « SOLENZARA ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

 



  

 
BORDEAUX (D056). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02FDG11. BRIGADE AÉRIENNE APPUI PROJECTION. - Division conduite ; 
- division réglementation/études générales. 

- 02FDG1M ; 
- 02FDG1N. 

2 cellules éligibles. 

02FD040. BRIGADE AÉRIENNE DES SYSTÈMES D’ARMES 
ET DE LA LOGISTIQUE. 

- Animateur syst. et gestion flottes hélicoptères ; 
- chef gestion flotte hélicoptères ; 
- bureau animation systèmes hélicoptères. 

- 02FD20A ; 
- 02FD20A ; 
- 02FD20B. 

3 cellules éligibles. 

02FDAUG. BIS/MA.  Section assurance qualité aéro.  02FDN0N. 1 cellule éligible. 

02FDN1W. ESME.  Section plateforme accueil aéronefs.  02FDN28. 1 cellule éligible. 

02FD001. ESCADRON DE TRANSPORT « MÉDOC ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

05N1010. GROUPE DES ATELIERS TECHNIQUES. - Chef atelier emports canons ; 
- atelier emports canons. 

- 05N10T8 ; 
- 05N1077. 

2 cellules éligibles. 

ISTRES, SALON-DE-PROVENCE (D057). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02FYD00. BIS/MA (ISTRES).  Section assurance qualité aéro.  02FYW03. 1 cellule éligible. 

02G3AJX. BIS/MA (SALON-DE-PROVENCE).  Section assurance qualité aéro.  02G3AKM. 1 cellule éligible. 

02FY014. BMR (ISTRES).  Division sécurité nucléaire.  02FY0I0. 1 cellule éligible. 

02FY042. CENTRE D’INSTRUCTION DES TRANSITS 
INTERARMÉES AÉRIENS. 

 Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02G306I. ÉQUIPE DE PRÉSENTATION DE L’ARMÉE DE 
L’AIR. 

 Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02G3027. ESME (SALON-DE-PROVENCE). - Chef section plateforme accueil aéronef ; 
- section plateforme accueil aéronef. 

- 02G30GQ ; 
- (idem supra). 

2 cellules éligibles. 

02FY032. ESRTA. - Chef division munitions ; 
- division munitions. 

- 02FYH04 ; 
- 02FY0LL. 

2 cellules éligibles. 



  

 

ISTRES, SALON-DE-PROVENCE (D057) – Suite. 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

 02FY020. ETAA.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

ORLÉANS (D058). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02FGF7L. ANTENNE BUREAU INTERFACE DES 
SOUTIENS/MAÎTRISE DE L’ACTIVITÉ 
(CHÂTEAUDUN). 

 Section assurance qualité aéro.  02FGF7X. 1 cellule éligible. 

02FGAQ7. BIS/MA (ORLÉANS).  Section assurance qualité aéro.  02FGF06. 1 cellule éligible. 

02FGFEN. BAS C130.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02FGF14. BAS A400M.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02FGF09. COMMANDEMENT DE LA 61ÈME ESCADRE DE 
TRANSPORT. 

 Cellule planification de l’activité.  02FGF0I. 1 cellule éligible. 

02FGF3P. ÉQUIPE D’ÉTUDES TECHNIQUES « MÉTHODES 
DE STOCKAGE ». 

 Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

 02FGF3C. ÉQUIPE D’ÉTUDES TECHNIQUES DE 
RÉPARATION DE CIRCONSTANCE. 

 Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02FGG25. ESTA C130.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02FGA54. ESTA « LOIRET ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02FG019. ETAA.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02FG005. ESCADRON DE TRANSPORT « FRANCHE 
COMTÉ ». 

 Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02FG006. ESCADRON DE TRANSPORT « POITOU ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 



  

 

ORLÉANS (D058) – Suite. 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02FGF44. GROUPE D’ENTRETIEN RÉPARATION 
STOCKAGE AÉRONEFS. 

 Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02FG014. UIS « C160/C130 ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

NANCY (D060). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02F0AIE. BAS « M2000 ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02F0AEM. BIS/MA.  Section assurance qualité aéro.  02F0AI5. 1 cellule éligible. 

02F0AIB. COMMANDEMENT DE LA 3ÈME ESCADRE DE 
CHASSE. 

- Chef cellule de pilotage et de coordination ; 
- cellule de pilotage et de coordination. 

- 02F0AIM ; 
- (idem supra). 

2 cellules éligibles. 

02F0013. ESCADRON DE CHASSE « ARDENNES ».  Adjoint officier sécurité des vols.  02F00K8. 1 cellule éligible. 

02F0012. ESCADRON DE CHASSE « CHAMPAGNE ».  Adjoint officier sécurité des vols.  02F00JP. 1 cellule éligible. 

02F0010. ESCADRON DE CHASSE « NAVARRE ».  Adjoint officier sécurité des vols.  02F00J6. 1 cellule éligible. 

02F0009. ESCADRON DE CHASSE M2000 « ARGONNE ».  Adjoint officier sécurité des vols.  02F00I5. 1 cellule éligible. 

02F0026. ESME. - Chef section plateforme accueil aéronef ; 
- section plateforme accueil aéronef. 

- 02F00AB ; 
- (idem supra). 

2 cellules éligibles. 

02F0027. ESRTA. - Chef division munitions ; 
- division munitions. 

- 02F00AX ; 
- 02F00AY. 

2 cellules éligibles. 

02F0028. ESTA « MALZÉVILLE ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

 



  

 
VILLACOUBLAY (D062). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02ERF09. BIS/MA.  Section assurance qualité aéro.  02ERX0V. 1 cellule éligible. 

02ERX7C. BAS TBM700/DHC6. - Chef BAS TBM700/DHC6 ; 
- BAS TBM700/DHC6. 

- 02ERX7D ; 
- 02ERX7E. 

2 cellules éligibles. 

02ER027. ESTA.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02ER015. ETAA.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

GUYANE (D064). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

08JY04J. ESCADRON DE TRANSPORT « ANTILLES-
GUYANE ». 

 Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

08JY01F. EAM.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

08JY0FJ. BIS/MA.  Section assurance qualité.  08JY0H1. 1 cellule éligible. 

ROCHEFORT, COGNAC (D070). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02FP308. BIS/MA.  Section assurance qualité aéro.  02FP806. 1 cellule éligible. 

02FP029. ESCADRON DE DRONES « BELFORT ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

02FP024. ESME. - Chef section plateforme accueil aéronef ; 
- section plateforme accueil aéronef. 

- 02FP09D ; 
- (idem supra). 

2 cellules éligibles. 

 



ANNEXE VI.
SERVICE INDUSTRIEL DE L'AÉRONAUTIQUE.



SERVICE INDUSTRIEL DE L’AÉRONAUTIQUE (SIAÉ). 
CODE GESTION : 51. 

Liste des unités et cellules ouvrant droit à l’indemnité de mise en œuvre et de maintenance des aéronefs (IMOMA). 

LA VALBONNE (D003). 

CODE CREDO UNITÉ.  LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE C REDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

06SK02K.  ATELIER INDUSTRIEL DE L’AÉRONAUTIQUE 
(AIA)/SOUS-DIRECTION TECHNIQUE : 

 
  

06SK03H. - division matériels de servitude, embarqués et 
d’environnement aéronautique ; 

- Chef atelier fabrication électrique et électronique ; 
- atelier fabrication électrique et électronique ; 
- chef atelier organisme accessoires équipements ; 
- atelier organisme accessoires équipements. 

- 06SK03V ; 
- 06SK03W ; 
- 06SK03Y ; 
- 06SK03Z. 

4 cellules éligibles. 

06SK04O. - division sécurité, sauvetage, survie (3S). - chef atelier textile ; 
- atelier textile* ; 
- chef atelier survie ; 
- atelier survie ; 
- chef atelier maintenance sièges éjectables ; 
- atelier maintenance sièges éjectables ; 
- chef atelier équipements PN ; 
- atelier équipements PN. 

- 06SK04S ; 
- 06SK04T ; 
- 06SK04U ; 
- 06SK04V ; 
- 06SK04Y ; 
- 06SK04Z ; 
- 06SK0AW ; 
- 06SK0AX. 

8 cellules éligibles. 
* Atelier textile (06SK04T) : 
spécialités 21XX et 2320. 

CLERMONT-FERRAND (D009). 

CODE CREDO UNITÉ.  LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE C REDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

05LG0AG.  AIA : SOUS-DIRECTION TECHNIQUE.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de 
l’unité. 

BORDEAUX (D056). 

CODE CREDO UNITÉ.  LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE C REDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

05LH03C.  AIA : SOUS-DIRECTION TECHNIQUE.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de 
l’unité. 

 



NANCY (D060). 

CODE CREDO UNITÉ.  LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE C REDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

05LG09A.  DÉTACHEMENT AIA TOUL.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de 
l’unité. 

  



ANNEXE VII.
SERVICE INTERARMÉES DES MUNITIONS.



SERVICE INTERARMÉES DES MUNITIONS (SIMU). 
CODE GESTION : 52. 

Liste des unités et cellules ouvrant droit à l’indemnité de mise en œuvre et de maintenance des aéronefs (IMOMA). 

CAZAUX (D053). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

 ÉTABLISSEMENT PRINCIPAL MUNITIONS 
CENTRE AQUITAINE (DÉTACHEMENT DE 
CAZAUX) : 

   

06TB19Y. groupement munitions de Cazaux.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

VENTISÉRI-SOLENZARA (D055). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

 ÉTABLISSEMENT PRINCIPAL MUNITIONS 
PROVENCE MÉDITERRANÉE : 

   

062X177. section munitions de Solenzara.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

     

 



ANNEXE VIII.
STRUCTURE INTÉGRÉE DU MAINTIEN EN CONDITION OPÉRATIONNELLE DU MATÉRIEL AÉRONAUTIQUE DE LA DÉFENSE.



STRUCTURE INTÉGRÉE DU MAINTIEN EN CONDITION OPÉRATI ONNELLE 
DU MATÉRIEL AÉRONAUTIQUE DE LA DÉFENSE (SIMMAD). 

CODE GESTION : 55. 

Liste des unités et cellules ouvrant droit à l’indemnité de mise en œuvre et de maintenance des aéronefs (IMOMA). 
 

MARSEILLE, AUBAGNE (D004). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

09N70K7. ANTENNE SIMMAD PRÈS INDUSTRIEL 
HÉLICOPTÈRES. 

- Animateur logistique et manageur ; 
-  animateur logistique. 

- 09N70K8 ; 
- 09N70K9. 

2 cellules éligibles. 

BOURGES, AVORD (D007). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

09N70L6. ÉQUIPE DE SUIVI CONTRAT (ESC) « XINGU ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de 
l’unité. 

09N701L. ÉQUIPE D’EXPERTISE TECHNIQUE 
CENTRALISÉE (EETC) « E3F ». 

 Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de 
l’unité. 

CLERMONT-FERRAND (D009). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

09N70KL. ANTENNE SIMMAD PRÈS INDUSTRIEL AIA 
CLERMONT-FERRAND. 

 Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

LYON MONT-VERDUN (D025). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

09N7041. ÉQUIPE TECHNIQUE INTERARMÉES (ETIA) 
SÉCURITÉ, SAUVETAGE, SURVIE (3S). 

- Expertise technique interarmées 3S 
 (hors sièges éjectables) ; 
- expertise tech. interarmées sièges éjectables. 

- 09N7043 ; 
 
- 09N7044. 

2 Cellules éligibles. 

 



  

 
 ÉVREUX (D048). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

09N700S. EETC « C160 ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

TOURS (D049). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

09N701S. EETC « ALPHAJET ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

09N7025. EETC PLANEURS.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

MONT-DE-MARSAN (D054). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

09N703O. ETIA « RAFALE ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

BORDEAUX (D056). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

09N70K0. ANTENNE SIMMAD PRÈS INDUSTRIEL AIA 
BORDEAUX ET CICOMORE. 

- Chef cellule logistique Air exp. ; 
- section M53 ; 
- section M88 ; 
- section Larzac. 

- 09N70K2 ; 
- 09N70K3 ; 
- 09N70K4 ; 
- 09N70K5. 

4 cellules éligibles. 

067P812. SOUS-DIRECTION TECHNIQUE ET 
NAVIGABILITÉ. 

- Experts techniques Rafale ; 
- experts techniques moteur chasse ; 
- expert technique Mirage/Alphajet : 
- Expertise technique matériel environnement ; 
- chef cellule animation technique C130 ; 
- cellule animation technique C130 ; 
- cellule référentiel technique C130 ; 
- cellules référentiels techniques CASA ; 
- cellule animation technique CASA ; 
- expert technique DHC6/TBM/PC6 ; 
- expert technique Falcon marine/Airbus ; 
 

- 067PAP3 ; 
- 067PAP4 ; 
- 067PAPM ; 
- 067PAR1 ; 
- 067PAXO ; 
- 067PAXP ; 
- 067PAXR ; 
- 067PAXU ; 
- 067PAXV ; 
- 067PAXX ; 
- 067PAXY ; 
 

16 cellules éligibles. 



  

 

BORDEAUX (D056) – Suite. 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

067P812. SOUS-DIRECTION TECHNIQUE ET 
NAVIGABILITÉ (Suite). 

- chef section exp. techn. avions gamme civile ; 
- adjoint chef section expertise Fennec ; 
- expert technique Fennec ; 
- personnel section technique Caracal ; 
- expert tech. emports/équipements de mission. 

- 067PAYQ ; 
- 067PAZQ ; 
- 067PAZR ; 
- 067PAI2 ; 
- 067PB26. 

 

ISTRES, SALON-DE-PROVENCE (D057). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

02FYW4N. EETC « C135 ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

09N7020. EETC AVIONS LÉGERS.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

ORLÉANS (D058). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

09N70H0. EETC « A400M ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

09N70WB. EETC « C130J ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

NANCY (D060). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

09N702U. EETC « M2000 ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

ROCHEFORT, COGNAC (D070). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

09N703D. EETC DRONES.  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

09N70W3. ESC « EPSILON ».  Toutes cellules.  Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

 



  

 
MONTAUBAN, AGEN (D073). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

09N70DS. ÉTIA HÉLICOPTÈRES. - ETIA Cougar ; 
- expert armement munitions-structure ; 
- ETIA Puma. 

- 09N70EC ; 
- 09N70EE ; 
- 09N70EG. 

3 Cellules éligibles. 

 



ANNEXE IX.
DIRECTION GÉNÉRALE DE L'ARMEMENT.



DIRECTION GÉNÉRALE DE L’ARMEMENT (DGA). 
CODE GESTION : 59. 

Liste des unités et cellules ouvrant droit à l’indemnité de mise en œuvre et de maintenance des aéronefs (IMOMA). 
 

CAZAUX (D053). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

06CX2YM. DIVISION ESSAIS EXPERTISE.  Pyrotechnicien confirmé.  06CX30Y (poste 
06CX001934). 

1 cellule exclue (droit ouvert au 
reste de l’unité). 

06CX2YW. DIVISION INSTALLATIONS EMBARQUÉES (SITE 
DE CAZAUX). 

 Toutes cellules.  Droit ouvert au reste de l’unité. 

06CX2ZJ. DIVISION MOYENS AÉRIENS (SITE DE CAZAUX).  Toutes cellules.  Droit ouvert au reste de l’unité. 

ISTRES, SALON-DE-PROVENCE (D057). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

06CX2V3. DIVISION INSTALLATIONS EMBARQUÉES 
(SITE D’ISTRES). 

 Technicien animateur avionique maintien en 
condition opérationnelle Aéro. Sup. 

 06CX2VL (poste 
06CX001881). 

1 cellule éligible  

06CX2V4. DIVISION MOYENS AÉRIENS (SITE D’ISTRES).  Toutes cellules.  Droit ouvert au reste de l’unité. 

06CX2UP. SERVICE MOYENS AÉRIENS (SITE D’ISTRES).  Technicien chef avionique Air confirmé.  06CX2UQ (poste 
06CX001871). 

1 cellule éligible. 

 



ANNEXE X.
SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR L'ADMINISTRATION.



SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR L’ADMINISTRATION (SGA). 
CODE GESTION : 73. 

Liste des unités et cellules ouvrant droit à l’indemnité de mise en œuvre et de maintenance des aéronefs (IMOMA). 
 

VILLACOUBLAY (D062). 

CODE CREDO UNITÉ. LIBELLÉ UNITÉ. CELLULES.  CODE CREDO CELLULES. OBSERVATIONS. 

067X000. BUREAU ENQUÊTE ACCIDENT DÉFENSE (AIR).  Toutes cellules.   Droit ouvert à l’ensemble de l’unité. 

 



ANNEXE XI.
LISTE DES SPÉCIALITÉS DE MÉCANICIENS NON NAVIGANTS DE L'ARMÉE DE L'AIR

EFFECTUANT DES TRAVAUX OUVRANT LE DROIT À L'INDEMNITÉ DE MISE EN OEUVRE
ET DE MAINTENANCE DES AÉRONEFS.

SPÉCIALITÉ. LIBELLÉ SPÉCIALITÉ. OBSERVATIONS.

21 Aéronef et vecteur.

22 Matériel télécommunications
aéronautiques.

2280 agent technique communication,
navigation et surveillance (CNS).

23 Armement.

242X Métiers de l'image. Uniquement en cas d'affectation au centre de formation Rafale
(CFR) 23.030 de Mont-de-Marsan ou au sein de l'escadron de
soutien technique aéronautique (ESTA) 15.004 de Saint-Dizier.

25 Matériel environnement et mécanique
sol.

2730 Logisticien.

2810 Sous-officier du transit aérient/agent du
transit aérien.

8100 Spécialiste des systèmes et supports de
télécommunications.

8220 Spécialiste des réseaux informatiques
et sécurité des systèmes d'information
et de communications.

Centre d'expertise aérienne militaire : Centre d'expertise et
d'instruction des liaisons de données tactiques (Mont-de-Marsan),
cellule « spécialiste MIDS-Réseaux » ;

Direction des ressources humaines : Direction des études 02.322
(Saintes), cellule « enseignants de la section enseignement
technologique » ;

Commandement des forces aériennes : uniquement en cas
d'affectation dans un atelier « station aérotransportable pour la
reconnaissance aérienne » (SARA) et/ou « système d'information de
système d'armes » (SISA) au sein de :

- l'ESTA 15.003 de Nancy ;

- l'ESTA 15.030 de Mont-de-Marsan ;

- l'ESTA 12.061 d'Orléans.


		2017-09-22T15:50:44+0200
	Aline Leclercq




